
 

 PODMÍNKY A ZPŮSOB ČERPÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA INDIVIDUÁLNÍ 
REKREACI ČLENŮM ČMOS PHCR OD ROKU 2023  
 
Na čerpání příspěvku má nárok každý člen odborového svazu, který odvádí 
příspěvky v souladu se Stanovami ČMOS PHCR, a to za následujících podmínek:  
 

1. Jedná se o rekreační pobyt na území České republiky  

 

2. Rekreační pobyt musí trvat nejméně 2 noci a více  

 

3. Příspěvek může být poskytnut 1 x v kalendářním roce  

 

4. O příspěvek se žádá na předepsaném tiskopisu, který je k dispozici na 
webových stránkách odborového svazu (www.phcr.cz/dokumenty). Žádost 
musí obsahovat veškeré požadované údaje.  

 

5. Přílohou žádosti musí být doklad o zaplacení pobytu, který je vystaven na 
jméno žadatele o příspěvek.  

 
6. Příspěvek může být poskytnut na dítě ve věku 3 – 15 let, které se společně s 
rodičem nebo prarodičem rekreačního pobytu zúčastní. Na žádosti musí být 
uvedeno jméno a datum narození dítěte, na které je příspěvek požadován.  
 
 
 
 
 
Příspěvek nelze poskytnout na rekreační pobyt v době, kdy žadatel nebyl 
členem odborového svazu. V případě, že fakturovaná částka na rekreační pobyt 
je nižší než výše příspěvku, nebude žadateli rozdíl proplacen. Nelze ho čerpat 
na další pobyt a nebude převeden do dalšího roku.  
Příspěvek nelze poskytnout na dětské tábory, sportovní soustředění nebo 
školní lyžařské kurzy, kterých se dítě zúčastní bez doprovodu rodičů.  
Žádosti o příspěvek schvaluje Revizní komise ČMOS PHCR, která posuzuje jejich 

oprávněnost a úplnost. 


